Администрация Степановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«02»  июля 2012 г.
	п.Степановка

Верхнекетского района

Томской области

	№ _54_

Об особом  противопожарном режиме
     В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», решением районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 21 июня 2012 года № 12, на основании постановления Администрации Верхнекетского района от 22 июня 2012 г. № 719 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Верхнекетский район», связанной с лесными пожарами», в целях предотвращения массового возникновения и распространения лесных пожаров, обеспечения их локализации и тушения, а также обеспечения безопасности людей на территории Степановского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение» с 21 июня 2012 года режим чрезвычайной ситуации, связанной с лесными пожарами.
2. На период действия чрезвычайной ситуации категорически запрещается:
2.1  разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе.

2..1.  проведение профилактических отжигов, выжигание сухой растительности
2..2.  оставлять горящие спички, окурки и горячую золу из курительных трубок, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.), промасленные или пропитанные бензином, керосином или иными горючими веществами материалы (бумагу, ткань, паклю, вату и др.) в не предусмотренных специально для этого местах;

2..3.  заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе двигателя, использовать машины с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнем вблизи машин, заправляемых горючим;

2..4. загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня.
3. Руководителям учреждений, расположенных на территории Степановского сельского поселения:
       3.1. организовать очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора,       сухой растительности, производственных отходов

     3.2.  провести проверку противопожарного оборудования
     3.3. обеспечить подъезды к противопожарным водоемам, искусственным и естественным источникам водоснабжения для установки пожарных машин и забора воды.
4. Гражданам, проживающим и находящихся на территории Степановского сельского поселения:
4.1. не допускать проведение сельскохозяйственных палов, отжигов и сжигания сухой травы, мусора
4.2. на индивидуальных участках установить емкость с водой.
5. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.06.2012 года.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степановского сельского поселения                                    Н.В.Попцова